Lectio libri Génesis (Cap. xxix).

ñ. Deo grátias.

In illis diébus : Proféctus Jacob venit ad terram
orientalem. Et vidit puteum in agro, tres quoque
greges óvium accubantes juxta eum : nam ex illo
adaquabántur pécora, et os ejus grandi lapide clau-
debátur. Mosque erat, ut cunctis óvibus congregatis
devólverent lapidem, et refectis gregibus rursus
super os putei pónerent. Dixitque ad pastóres : Fra-
tres, unde estis ? Qui responderunt : De Aran. Quos
interrogans, Nunquid, ait, nostis Laban filium Na-
chor ? Dixérunt : Nóvimus. Sanusne est ? inquit :
Valet, inquit : ecce Rachél filia ejus venit cum
grege suo. Dixitque Jacob : Adhuc multum diéi
superest, nec est tempus ut reducántur ad caulas
greges : date ante potum óvibus, et sic ad pastum
eos reducite. Qui responderunt : Non póssumus, **D**
donec ómnia pécora congregéntur, et amoveámus
lapidem de ore putei, ut adaquémus greges. Adhuc
loquebántur, et ecce Rachél veniebat cum óvibus
patris sui : nam gregem ipsa pascébat. Quam cum
vidisset Jacob, et sciret consobrinam suam, ovés-
que Laban avúnculi sui : amóvit lapidem quo puteus
claudebátur. Et adaquato grege, osculátus est eam :
elevatque voce, flevit, et indicávit ei quod frater
esset patris ejus, et filius Rebécæ : at illa festinans
nunciávit patri suo. Qui eúm audisset veni-se Jacob
filium soróris suæ, cucurrít obviam ei : complexús-
que eum, et in óscula conegit, duxit in domum suam.
Auditis autem causis itínaris, respóndit : Os meum
es, et caro mea. Et postquam impléti sunt dies

mensis unius, dixit ei : Num quia frater meus es,
gratis servies mihi ? dic quid mercédis accípies.
Habébat verò Laban duas filias, nomen majóris
Liam : minor appellabátur Rachél. Sed Lia lippie
erat óculis : Rachél decórâ facie, et venústo aspé-
ctu. Quam diligens Jacob, ait : Serviam tibi pro
Rachél úlia tua minóre, septem annis. Respóndit
Laban : Mélius est ut tibi illam demas quàm alteri
viro, mane apud me. Servivit igitur Jacob pro Ra-
chél septem annis : et videbántur illi pauci dies præ
amóris magnitúdine. Dixitque ad Laban : Da mihi
uxórem meam : quia jam tempus explétum est, ut
ingrédiar ad eam. Qui vocáus multis amicórum
turbis ad convivium, fecit nuptias. Et vésperé
filiam suam Liam introduxit ad eum, dans ancil-
lam filix Zelfhami nómine. Ad quam cum ex more
Jacob fuisset ingrêssus, facto manó vidit Liam : et
dixit ad sócerum suum : Quid est quod fácere vo-
lúisti ? nonne pro Rachél servivi tibi ? quare impo-
suisti mihi ? Respóndit Laban : Non est in loco no-
stro consuetúdinis, ut minóres ante tratámus ad
nuptias. Imple hebdomadam diérum hujus cópulae :
et hanc quoque dabo tibi pro ópero quo servitúrus
es mihi septem annis áliis. Acquiévit placito : et
hebdomadâ transactâ, Rachél duxit uxórem.